Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 268 комбинированного вида»

ул. Говорова, 56а, г. Красноярск, 660013,

телефон  266-94-33  E-mail: dou268@mailkrsk.ru

ОКПО 53638576, ОГРН 1022402058425, ИНН 2462022860, КПП 246201001

Приказ

№74 от 27.03.2024

Об утверждении порядка проведения внутренней системы оценки качества

образования в МБДОУ № 268

Во исполнение Федерального Закона «Об образовании Российской

Федерации», от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, Устава ДОУ, в целях реализации

Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного

образования, утверждённого приказом Министерства образования и науки от

17.10. 2013 года, в целях координации работы по Положению о внутренней системе

оценки качества образования в МБДОУ № 268.

приказываю:

1. Утвердить План – график проведения процедуры внутренней системы оценки

качества образования (ВСОКО) в МБДОУ № 268 в 2023-2024 учебном году

2. Утвердить состав группы службы мониторинга для проведения внутренней

системы оценки качества образования в МБДОУ № 268 на 2023-2024 уч. год:

Руководитель службы мониторинга – С.Е. Мельникова, заведующий.

Члены рабочей группы:

- А.В. Чижикова, старший воспитатель

- Ю.Н. Даргель, педагог – психолог

- С.Г. Аникеева, воспитатель

- И.А. Станкевич, воспитатель

- И.Г.Чучалина, председатель родительского комитета МБДОУ № 268

3. Провести процедуру внутренней системы оценки качества образования

(ВСОКО) в  МБДОУ № 268 в срок с 01.04.2024 по 31.04.2024 г.

4. А.В. Чижиковой обеспечить размещение настоящего приказа, утвержденного

план – графика внутренней системы оценки качества образования на

официальном сайте МБДОУ.

5. Обеспечить содействие в получении в получении членами рабочей группы

первичных данных для определения уровней качества образования (ВСОКО)

в МБДОУ и участие родителей (законных представителей) воспитанников в

анкетировании с целью определения уровня их удовлетворенности.

Ответственный: педагогические работники МБДОУ. Срок исполнения:

01.04.2024 по 31.04.2024 г.

6. Контроль за исполнением внутренней системы оценки качества образования

(ВСОКО) возложить на старшего воспитателя А.В.Чижикову.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий С.Е. Мельникова

mailto:dou268@mailkrsk.ru